[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 14 июня 2012 года                 № 27
Об утверждении средней рыночной
стоимости  кв.м.  жилья
на 3 квартал 2012 года
по Ретюнскому сельскому поселению
В целях обеспечения в 2012 году выполнения мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов в рамках долгосрочных целевых программ «Социальное развитие села на 2009-2012 годы», руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области от 11.08.2009г.
№ 264 «О размерах средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Ленинградской области», «Методическими рекомендациями для муниципальных районов Ленинградской области по проведению расчетов средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для определения размеров социальных выплат за счет средств областного бюджета гражданам, участвующим в жилищных программах, которые реализуются  на территории Ленинградской области», утвержденными приказом комитета по строительству Ленинградской области от 15.03.2012 г. № 3, (приложение №1).
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость  1 квадратного метра  общей площади жилья на 3 квартал 2012 года на территории Ретюнского сельского поселения в размере 34283  руб.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования.
Глава администрации

Ретюнского сельского поселения                                Н.В. Степанов
 Разослано: сектор по жилищной политике адм. ЛМР,  правительство Ленинградской области, комитет по строительству Правительства Лен. обл., прокуратура
Приложение №1

Расчет средней рыночной стоимости  одного квадратного метра общей площади жилья по Ретюнскому сельскому  поселению:
В связи с тем, что данных по договорам на приобретение жилья участниками ФЦП и РЦП по Ретюнскому сельскому поселению (Ст. дог.) и данных по договорам по купле продажи жилья, полученных от риэлтерских фирм по сделкам на территории сельского поселения (Ст. кред.) нет, расчет производится по формуле:
Ср. ст. кв.м. = (район за пред. Квартал) Х К,
где К – коэффициент дефлятора установленный уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.
Ср.ст. кв.м. =  33677 Х 1,018 = 34283